

PLANILHA DE ORÇAMENTO PARA LICITAÇÃO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULAR NO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ENDEREÇO: ESTRADA RURAL, LINHA BOCA DA PICADA II. (ver mapa e coordenadas)

REFERENCIA	CÓDIGO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR (UNIT. COM BDI)	VALOR TOTAL
		1	TERRAPLANAGEM				
SINAPI-1	4813	1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125 * M	M2	2,25	397,50	R\$ 894,38
DER 15/01/21	821000	1.2	SUORTE DE MADEIRA 3"X3", PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO	UD	2,00	165,20	R\$ 330,40
DER 15/01/21	501000	1.3	ESCARIFICAÇÃO E REMOÇÃO DO PAVIMENTO PRIMÁRIO	M3	876,00	4,97	R\$ 4.353,72
DER 15/01/21	511100	1.4	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO 100% PN (A)	M2	3504,00	3,49	R\$ 12.228,96
DER 15/01/21	575100	1.5	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	1168,00	1,90	R\$ 2.219,20
			SUB TOTAL				R\$ 20.026,66
							R\$ -
		2	PAVIMENTAÇÃO				R\$ -
DER 15/01/21	521500	2.1	CORTE E PREPARO DE CORDÃO PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M	1168,00	R\$ 3,71	R\$ 4.333,28
DER 15/01/21	521400	2.2	CORTE E PREPARO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	3328,80	R\$ 12,37	R\$ 41.177,26
DER 15/01/21	535200	2.3	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DO CODÃO DE PEDRA	M	1168,00	R\$ 19,75	R\$ 23.068,00
DER 15/01/21	532600	2.4	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO (16CM)	M2	3328,80	R\$ 3,54	R\$ 11.783,95
DER 15/01/21	521450	2.5	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE POLIEDRICO	M2	3328,80	R\$ 34,20	R\$ 113.844,96
DER 15/01/21	532650	2.6	ENCHIMENTO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO 2CM	M2	3504,00	R\$ 1,29	R\$ 4.520,16
DER 15/01/21	532700	2.7	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	3504,00	R\$ 0,56	R\$ 1.962,24
			SUB TOTAL				R\$ 200.689,85
		3	LIMPEZA GERAL DA OBRA				
			CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	70,08	R\$ 9,13	R\$ 639,83
SINAPI	100981	3.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3xKM	560,64	R\$ 3,06	R\$ 1.715,56
SINAPI	97913	3.2	SUB TOTAL				R\$ 2.355,39

